Diário Oficial Eletrônico  n. 10.276 11 de setembro de 2020 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N° 099, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA
FAMILIAR, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o § 5º do art. 5º do Decreto nº 15.197 de 21 de
março de 2019,

R E S O L V E:
NOMEAR os representantes abaixo relacionados, para exercer a função de membros da CÂMARA TÉCNICA DE
CONSERVAÇÃO DE SOLO E ÁGUA, em complementação de mandato conforme RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO n. 045
de 14 de maio de 2019, com efeitos a contar da data da publicação desta Resolução.

Membros Entidade/Instituição
Paulo Sergio Gimenes -  suplente Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento

Econômico, Produção e Agricultura Familiar ( SEMAGRO)
Fernando Luiz Nascimento - titular Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

(AGRAER)

Campo Grande, 09 de setembro de 2020.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul
PORTARIA “P” AGEPREV Nº 1088, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL - AGEPREV,
no uso da competência conferida no art. 3º do Decreto nº 15.100, de 12 de novembro de 2018;

RESOLVE:

   REVOGAR a Portaria “P” AGEPREV nº 1.533, de 16 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial
n. 10.012, de 23 de outubro de 2019, página 88, que Designou os servidores abaixo discriminados para, sob a
presidência do primeiro, atuarem como Fiscais do Contrato nº 0002/2019/AGEPREV, publicado no Diário Oficial n.
10.004, de 09 de outubro de 2019, páginas 58 e 59, entabulado entre a Agência de Previdência Social de Mato
Grosso do Sul – AGEPREV/MS e Fundação Instituto de Pesquisas – FIPE, em cumprimento ao disposto no artigo
67 da Lei n. 8.666/93, a contar de 14 de agosto de 2020:

NOME MATRÍCULA
Selmo Cassimiro da Silva 70924026
Cristiane Lima Maciel Nunes 115968022
Artur Vitor Freitas de Lima 67057022
Pedro Pedroso dos Santos 42778021
Natália Koshiikene Damasceno Ramires 23753022

     CAMPO GRANDE-MS, 09 DE SETEMBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
          Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 1089, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL - AGEPREV,
no uso da competência conferida no art. 3º do Decreto nº 15.100, de 12 de novembro de 2018;

RESOLVE:

   DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sob a presidência do primeiro, atuarem como

Fiscais do Contrato nº 0002/2019/AGEPREV, publicado no Diário Oficial n. 10.004, de 09 de outubro de 2019,
páginas 58 e 59, entabulado entre a Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul – AGEPREV /MS e
Fundação Instituto de Pesquisas – FIPE, em cumprimento ao disposto no artigo 67 da Lei n. 8.666/93, a contar
de 14 de agosto 2020:

NOME MATRÍCULA
Cristiane Lima Maciel Nunes 115968022
Artur Vitor Freitas de Lima 67057026

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.276 11 de setembro de 2020 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Luciana Ferreira da Silveira Becegato 482309021
Pedro Pedroso dos Santos 42778021
Natália Koshiikene Damasceno Ramires 23753022

     CAMPO GRANDE-MS, 09 DE SETEMBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
         Diretor-Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, convoca ANTONIO VIEIRA ALVES, matrícula n. 9149021, à comparecer a esta Agência
Previdenciária, situada no endereço Av. Mato Grosso, 5778 – Bloco I, Bairro Jardim Veraneio, nesta capital, na
Diretoria de Benefício, no horário de atendimento, no período da manhã – 07:30 até 11:30 ou no período da
tarde – 13:30 até 17:30, no prazo de 10 (dez) dias, para assinatura de declaração atual de não acumulo ou
acumulação de proventos de aposentadoria, a fim de regularizar a remessa de documentos obrigatórios contidos
na Instrução Normativa TC/MS n. 88/2018 (Processo n. 55/502461/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE SETEMBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural
PORTARIA “P” AGRAER N.190, 10 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR o afastamento em virtude de licença para tratamento de saúde, do servidor a seguir relacionado,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural de MS
– AGRAER, homologadas pela Junta Médica Especial, com fulcro no artigo 136 da Lei nº. 1.102/90, com redação
dada pelo artigo 5 da Lei 2.157 de outubro de 2000.

Matricula Servidor Cargo Dias Período licença
80918021 André Nogueira Borges Gestor de

Desenvolvimento Rural
10 10/09/2020 a

19/09/2020
Inicial

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE SETEMBRO DE 2020.

FERNANDO LUIZ NASCIMENTO
Diretor Presidente da AGRAER em exercício

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul
PORTARIA “P” FUNSAU Nº 392 DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175,
de 6 de abril de 2018, com redação dada pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no
Decreto “P” n. 1.615, de 04 de novembro de 2019, resolve:

Exonerar a pedido, o servidor RAFAEL KAKAZU MIYAHIRA, matrícula n. 476305021, ocupante do
cargo Profissional de Serviços Hospitalares , função medico, classe 135/MO1/1/A, código 50062, pertencente ao
Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Fundação Serviços de Saúde, com
fulcro no Inciso I do art. 56 da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com validade a contar de 10 de agosto
de 2020. (Processo n. 27/101546/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 09 DE SETEMBRO DE 2020.

MARCELO CÉSAR DE ARRUDA FERREIRA
Diretor Administrativo

ROSANA LEITE DE MELO
Diretora Presidente